

Imperatriz/MA, 26 de Julho de 2023

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA
AC.: ILUSTRÍSSIMO SR. ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SINURB

Prezado Senhor,

A empresa **MARAUTO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 03.938.934/0001-67, com sede na Rua Frei Epifânio da Abadia, nº 02, Vila Nova, CEP: 65.912-060 Imperatriz - Maranhão por intermédio de seu representante legal o Sr. **JONH ANDSON DE ARAÚJO SILVA**, portador do CPF nº 632.859.163-20, em reposta ao **Ofício nº 157/2023 – SINURB** encaminhado, dá anuência para adesão a Ata de Registro de preços nº 027/2023, instruída pela Concorrência nº 001/2022-CPL, de nossa titularidade, conforme os itens e quantitativos dispostos na planilha encaminhada e em anexo.

Atenciosamente,

MARAUTO
EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ:
03.938.934/0001-67

Assinado de forma digital por
MARAUTO EMPREENDIMENTOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:
03.938.934/0001-67
Dados: 2023.07.26 15:14:48
-03'00"

JOHN ANDSON DE
ARAÚJO SILVA CPF:
632.859.163-20

Assinado de forma digital por
JOHN ANDSON DE ARAÚJO
SILVA CPF: 632.859.163-20
Dados: 2023.07.26 15:15:20
-03'00"

MARAUTO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 03.938.934/0001-67
JONH ANDSON DE ARAÚJO SILVA
CPF: 632.859.163-20
SÓCIO – PROPRIETÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL
1	PROJETO EXECUTIVO					
1.1	ELABORAÇÃO DE PROJETO	UN				
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					74.893,15
2.1	PLACA DE INDICATIVA DA OBRA	M²	50,00	392,86	484,67	24.233,50
2.3	BARRACÃO DE OBRAS	M²	48,00	675,73	833,64	40.014,72
2.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	3,00	2.876,16	3.548,31	10.644,93
3	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM					4.003.302,40
3.1	DESM.DEST. LIMPEZA AREAS C/ARV/DIAM ATE 0,15M	M²	298.000,00	0,49	0,60	178.800,00
3.2	TRANSP. COM CAMINHÃO BASC. 10M³- MAT. BOTA-FORA	TKM	335.250,00	0,98	1,20	402.300,00
3.3	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES D=0,15 A 0,30M	UM	10,00	35,18	43,40	434,00
3.4	ESCAVAÇÃO E CARGA E MATERIAL DE JAZIDA	M³	134.100,00	3,60	4,44	595.404,00
3.5	TRANSP. COM CAMINHÃO BASC 10M³	TKM	941.382,00	0,98	1,20	1.129.658,40
3.6	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M²	749.000,00	1,06	1,30	937.700,00
3.7	COMPACTUAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL	M³	134.100,00	4,59	5,66	759.006,00
4	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					2.996.128,87
4.1	LIMPEZA DE JAZIDA	M²	99.333,33	0,44	0,54	53.699,99
4.2	EXPURGO DE CAMADA VEGETAL C/ESTOC. P/RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS	M²	29.800,00	2,49	3,07	91.486,00
4.3	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M³	149.000,00	3,60	4,44	661.560,00
4.4	TRANSP. COM CAMINHÃO BASC. 10M³ E MATERIAL DE JAZIDA	TKM	1.121.702,40	0,98	1,20	1.346.042,88
4.5	COMPACTUAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL	M³	149.000,00	4,59	5,66	843.340,00
5	SINALIZAÇÃO VERTICAL					1.637,35
5.1	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA DE SINALIZA. TOT. REFLETIVA	M²	3,11	426,75	526,48	1.637,35
Total Geral				R\$ 7.075.961,77		

MARAUTO
 EMPREENDIMENTOS E
 CONSTRUÇÕES EIRELI
 CNPJ: 03.938.934/0001-67

Assinado de forma digital por
 MARAUTO EMPREENDIMENTOS E
 CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:
 03.938.934/0001-67
 Dados: 2023.07.26 15:15:49 -03'00'

JOHN ANDSON DE
 ARAÚJO SILVA CPF:
 632.859.163-20

Assinado de forma digital por
 JOHN ANDSON DE ARAÚJO
 SILVA CPF: 632.859.163-20
 Dados: 2023.07.26 15:16:09
 -03'00'



Rua Frei Epifânio da Abadia, 02 - Vila Nova
 Cep: 65912-060 - Imperatriz/MA.



(99) 3525-8979



transformaremp@gmail.com